
P r i j e d l o g  

 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora ("Narodne 
novine" broj 28/96.) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_________________ 2010. godine donijela  

 
 

O D L U K U 
 

o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma 
između Vlade Republike Hrvatske i Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 

o izgradnji južnih graničnih dionica autoceste na koridoru Vc   
 
 

I. 
 

Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske pokreće se postupak sklapanja 
Sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i Vijeća ministara Bosne i Hercegovine o 
izgradnji južnih graničnih dionica autoceste na koridoru Vc (u daljnjem tekstu: 
Sporazum).  

 
II. 

 
Suradnja Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine na unapređenju i povezivanju 
cestovnih prometnih pravaca međusobno i s prometnom mrežom država članica Europske 
unije odvija se kroz međusobne sastanke ministarstava dviju država nadležnih za promet.  
 
Stručnu potporu radu i odlukama ministarstvima obiju država za zajedničke projekte daju 
timovi stručnjaka imenovani od strane resornih ministara. Ministar mora, prometa i 
infrastrukture imenovao je 18. studenog  2008. godine tim stručnjaka za izgradnju južnih 
graničnih dionica 
 
Protokolom o suradnji između Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka Republike 
Hrvatske i Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, potpisanim u 
Zagrebu, 15. svibnja 2007. godine, određuju se kontaktne točke na Paneuropskom 
koridoru Vc  Budimpešta-Osijek-Sarajevo-Ploče. 
 
 

 
 
 
 



 
III. 

 
Sklapanje Sporazuma predlaže se kako bi se uspostavio pravni okvir za zajedničku 
izgradnju južnih graničnih dionica autoceste na koridoru Vc. 
   
Sporazumom se predviđa da će se sve aktivnosti, pripremne i građevinske izvršiti u 
suradnji sa nadležnim tijelima obiju država, kako bi se izgradnja završila najkasnije do 
sredine 2011. godine. 
 
Financiranje pripreme i izgradnje južnih graničnih dionica osigurava svaka ugovorna 
stranka sama za sebe na vlastitom državnom području u skladu sa svojim zakonima i 
propisima. 
 

IV. 
 
Prihvaća se Nacrt Sporazuma iz točke I. ove Odluke, kao osnova za vođenje pregovora.  
 
Nacrt Sporazuma iz stavka 1. ove točke, sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 
 
Određuje se izaslanstvo Republike Hrvatske za vođenje pregovora u sljedećem sastavu: 
- predstavnik, državni tajnik za financije Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, 

voditelj izaslanstva; 
-  predstavnik, ravnateljica Uprava za strateške infrastrukturne objekte, Ministarstva 

mora, prometa i infrastrukture, član; 
-  predstavnik Ministarstva vanjskih poslova i europskih integracija, član; 
-  predstavnik Ministarstvo financija, član; 
-  predstavnik Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, član; 
-  predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova, član; 
-  predstavnik Hrvatskih autocesta d.o.o., član. 
   
Troškovi za rad izaslanstva obuhvaćaju troškove za vođenje pregovora, a osigurat će se iz 
sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske na pozicijama Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, Ministarstva vanjskih poslova i europskih integracija, 
Ministarstva financija, Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 
Ministarstva unutarnjih poslova, te u financijskom planu Hrvatskih autocesta. 
 

VI. 
 
Ovlašćuje se ministar mora, prometa i infrastrukture, i/ili državni tajnik u Ministarstvu 
mora, prometa i infrastrukture, da u ime Vlade Republike Hrvatske, potpiše Sporazum iz 
točke I. ove Odluke. 
 
 



 
 

VII. 
 

Izvršenje Sporazuma iz točke I. ove Odluke neće zahtijevati dodatna financijska sredstva 
iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 

VIII. 
 
Sporazum iz točke I. ove Odluke ne zahtijeva donošenje novih ili izmjenu postojećih 
zakona, odnosno ne podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i 
izvršavanju međunarodnih ugovora. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 
 
 
 
 
 

     PREDSJEDNICA 
 

  Jadranka Kosor, dipl. iur. 


